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1, BILANCI KONTABEL

Shenime
Vit iushl mor

2014
Viti paraadhes

2013
AKTIVET

Aktive Afatshkurtra 4,445,276 11,793,542
1 1.300.764 4.816.776
2 Derivativet dhe aktive te mbaitu€ oer keqtim

( l Derivativel
Aklive te mbailura Der treqtim
Totali 2

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 3,144,512 4.449.00€
Llooari/Kerkesa le arktueshme 3,064,090 4,276,1D4
Llooari/Kerkesa le liera arktueshme K1 80,422 172,902

(iiDlnstrumenle te tiera borxhi
Investime te tiera financiare
Totali 3

Lende te Dara 1.352.760
(ii)
( i i i )Produkte te oatshem 1,175,000

Parapaqesat per furnizime
Total i4 2 527,760

5 Aktive biolooiike afatshkurtta
6 Aktive afatshkurtra ie mbaitura oer shitie
7 ParaDaoimet dhe shDenzimet e shtvra

Totali iAktiveve Afatshkurtra {l 4,445,276 11 .793 542
tl

Investimet f inanciare afatqiata
Piesmarrie te tiera ne niesite kontrollLrara

(iDAksione dhe investime te tiera ne Diesmaffie
( i i i )Aksione dhe let.a te tiem me vlere

Llooari/KeAesa te tiera arktu€shme alatoiala
Total i  1.

2 Aktive Afatqiata Mat€riale 26 94E,E54 24,294,413
( i tToka
( i i l Ndeiesa
( i i l ) 26,858.218 24.294.813

Aklive le liem afatgiata materiale 90,636
Total i2.

3 Aktive Biolooiike afaloiata
Aklive afatoiala iomateriale

(i) Emri imire
{iiJShoenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatqiata iomatcriale
Total i4.

5 KaDilali aksionar i oaDaquar
6 Aklive le liera afatqiata

Totali iAktiveve Afatgjata ( ll 26.948,454 24,294,813

T O T A L I I A K T I V E { I + I I } 31,394 130 36,088,355

E L B 4{."Y



1. BILANC] KONTABEL

5.903.611 8,864,117

Huat dhe obliaacionet afalsh kurtra
Klhimeu riDaoesat e huave
Bono te konvertueshme

5,903,611 E,E04 117
Huate dhe parapaqimet
e Daqueshme ndaifumitoreve

Te oaoueshme ndaiou

Paraoaoimet e arketuara

Gmntet dhe te ardhurat e s
Provizione afatshkuft ra
Totali Dotvrimovc Afatshkurtra ( |

DETYRIMET AFATGJATA

Hua, Bono dhe detyrime naa qeraia linanciare
Bonol e konvertueshme

21,291 527Hua'lrar.ie te lera afa 19,175 527

G€atet dhe te ardhurat e s

6.127.196 4,597,416
ionet e oakices (PF te konsoliduara
itali i shooerise meme (PF le konsolidua
itali aksinar

4,497,416
Fitimi (Humbia ) e vilitlinanciar
Total i ikapi ta l i t { l l l

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{ I+II+III 31,394,130

"f-J 
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2 . PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZII\,IEVE - Klasifkimi I shpenzimeve sipas nalyrcs

Viti ushtrimor
2414

Vti  paEardhes
2013

ShiUet neto 26,248,302 14,801,462

2 Te ardhura le ljera nga vepnmta'ite e shfrylezimil

3 Ndrysh m i nventaril te produkleve te gatshem dhe prodhimil ne prcces 1,175,000 307,500

lVaterialei e konsumuaIa 17,320,091 10,729,089
Kosloi e Dunes 1,248,690 938,959

(D 1,070,000 804,545

(iDSigudmel shoqercre 178,690 134,414

Amodizimi dhe zhvleresimet 1,185,000 169,325

Shpenzime le Ijera 2,474,O74 2, t91 ,524
Totali i shpenzimeve {shuma 4 - 7} 22,227,855 14,028,E97

I Fi t imiapo humbja nga veprimtar ia kryesore (  1+2+3{ } 2,845,447 1,080,065

1 0Te ardhurat dhe shpenzimel llnanciare nga njesile e konlrolluara
'11Te ard'ru€t dhe shpenzimel lnanciare nga pjesmarrjel

Te ardhurat dhe shpenzimet nnanciafe :

12.1Investime le ljera financiare afatgjala

1 2 . 2Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesi 1,007,001

12.3Fitimel (humbjel) nga kurcii kembimil

12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjela financiare

1 3Totali ite ardhurave dh€ shDenzimeve financiare -1,007,001

11 2.1 + t -1 2.2+ I -1 2.3 + l -1 2.41

1 4 Fitimi(Humbja) pa.a tatimit ( 9+/-r3 ) 1.838,446 I,156,434

1 5Shpenzime pazbritshme 2,19,330

1 6Fit imi(Humbja) para tat imit  (  14+15 ) 2,057,776

1 7 Shpenzirnet e |atnrit trrbi fiti rirr 308,666 1 1 5 , 6 4 3

, t8Fit imi(Humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  14 -15 )
't,529,780 964,422

t 9 Elemente te pasqymve te konsoliduara



3 . PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas melodes dirckt

Emertimi Viti ushlrimor2014 2013
Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arkelura nga klientet 23,717,232 22,163,855
Parale e paguara ndajfurnitoreve dhe pLrnonjesve 14,781,191 18,186,936
Parale e ardhura nga veprimlarite 4,936,041 3,976,919
Inleresi I pagual 1,007,001
Talimi I paguar 389,088 184,024
Paraja nelo nga veprimlaria e shfrytezimil 3,539,952 4.',l40,943

Fluksi lparave nga veprimtarite invostuese
Blerje ahliveve afatgjata maleriale 3,792,465 -852,142
Te ardhura nga shilja e paisjeve

Inleresi I arketuar
Dividentel e arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimta le investuese -3,792,465 -852,142

Fluk8il parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emolimi I kapiialit aksionar
Te adhura nga inieresal
hua -1,147,499 '1,805,310

Pagese kredie -2,116,000
Pagesal e detyrimeve te qerase tinanciare

Dividente te paguar

Paraja nelo nga vepr,mlaria e financrmrt -3,263,493 1,805,310

Shlesat neto ne para dhe ekulvarenle likujditetesh -3,516,012 1,483,491
Pa€ dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 4,816,776 3.333.285
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund le ushl mit 1,300,764 4,816,776



4 . PASOYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali Fir imi i

nhiotot 2012 100.00c 3,532,994 3,632,994

Eiekti

nga pollrikat

964,422 96d,422

0

Ritja e

kapltalit

Emetimi

100 000 4,697,,r16

1,529 780 1.529,780

Rrilja e

Emetimi i

me 31
r 00 000 6 427.196 6, t27,196



5- SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen lJanar 20'14 deri me 31 Dhjetor 20'14 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyfave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitja dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin ff.9228 dale 29lO4l2OO4
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2
Kursi I kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.
Amortizimi dhe hyrje daljet e aktiveve afatgjata jane pasqyruar ne pasqyren shtese te bilancit
Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore
Inventaretjane vleresuar me metoden FIF(Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 17,320,091 lek
Rezultati financiar I ketij ushtrimi ka rezultuar me fitim.Konkretisht llogaritja e rezultatit tatimor eshte:

Rezultatikontabel 1,838,446
Shpenz.Pazbritsh. 219,330
Rezultati tatimor 2,057,776 lek

Shpenz.Pazbritsh.(gjoba) 219,330|ek

Tatim fitimi 115,643 lek

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :
A1 Banka 779132

Arka 521652
tgOOZe4 tet

Ndersa detyrimet per sig shoqerore ,tap,Vfitimi per tu paguar me 3111212014 iane si me poshte
D1 Sig shoq 24869

Tvsh 2a0832
Te tjera 168000

473701 lek

Gjendja e Tvsh dheT/fitimit per tu rimbursuar eshte paraqitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:
K1 T/Fitimi 49715

Tvsh '123187

172902 leke
Gjate ushtimit 2014 shoqeria Ka shlyer kredi bankare vlera e se ciles paraqitet ne postin
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Drejtimi lshoqerise eshte lvetedijshem se pergatitja e Paqyrave Financiare eshte pergjegjsie Drejtimit
dhe eshte perpjekur qe ato nuk permbajne gabime materiale
Drejtimi I shoqerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje

HARTUE

::ii,',tll*'il

DREJTUESI



Aklivet Afatoiata lvsteiale me vlere fllesta€ 2014

Q1tQ1t2014 31/12t2014
1 0
2 0
3 27 317,042 717Q,2Q5 30,487 247

2,283,903 601,200 2.885 r03
5 0
1 2 l 0 0 0 67,636 90 636

2 0
3 0

TOfALI 29.604,945 3. /71405 33,372,354

Aloodizi@iA-AlUltry€leilj4

Sasla
Gje'rdje

o1101t2014
Gjendje

31112t2014
o 0 0

2
3 4,941,003 835000 5 776,003

389,129 350,000 739,129
5
1
2
3

TOTALl 5.334.132 1145,004 a 6,515,132

V ora KontabelNeto eAA,Nlaleriale 2014

NT
Gjendie

01101t2014
Gjendje

31112t2014

I 0 0

2 0 0
3 22,376 039 2 335 205

1,894,774 251,200 2145,974

5 0 0 0

I Zvre 23,000 67 636 90.636

2 0

3

24.293.813 2 , 6 5 4 U 1 26947,454



FA& BI

PROCESVERBAL

rmbajturmedate 31/1212014 re shoqerine FA & Bl shpk, Elbasan

Emertimi Njesia Gjendje Cmimi
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Subjekti :
Nipt

lnventari mjeteve te transportit ne pronesl me 3!/12/2074

F A & B I
K92506203M

Administratori

NR. Lloi iautomietit Kapaciteti Targa Vlera
I lveco Dally(fugon) AA698CR
2 OpelCombo lTON M313FG
3 Nlsan Vanette 1.ston M955tL
4 Mercedes Benz M241FY

: I i  t€2s0620,
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AK:T }4ARREVESHJE
(Per qeradhenie toke are dhe obiekti)

Ne Elbasan sot me d ate23lO2l2O09 (njezete e ter shkurt dymije e nente). u paraqrten

personalisht te nenshkruarit, per lidhjen e akt matreveshjes si me Poshte vijon :

Ndermjet shoqerise "FI&BI" shpk, perfaqesuar nga administratoret e saj z Vasil

fani,lindur me 2f.12:1965 ne Elbasan, mbaites I pashapo*es rc'7i1284070; z Arif Bicoku'

atesia Basltkim,l datelindjes 30,05 1966,1indur e banues ne Elbasan'identifikuar me

Dashaporte nr.210860451; dhc Besnik Gu4i datelindjes 11'10 1962'lindur ne Elbasan'

iduntiilt rar me PashaPo e \r. Z2364Mg,madhor dhe me zotesi te Plote juridike e per te

vePruar .
Une i nenshkruari Besnik Gul jam pronax i nje siper{aqe toke are Prei 1323 m2 te

ndodhur ne Kah.mdi Rr, Elbasan regjistruar ne ZRPP lbasan me numer pasurie 20/10/1'

volume 1 laqe !8 2k,2124 dhe i nje ndertese me siPerfaqc 432 m2 e cila eshte ne process

legalizimi sipas vetedekladmit Per legalizim te bere me 10 11 2006'Pasuri te cilat ia jaP me

qJrr shoqerise "!A&BI" Shpk administruar prej z Vasil Fani dhe ortakut te tij AdJ Bicoku'
' 

l.tu t" nenshkruarit bijme dakort me njeri-tjetrin qe te lidhim kete akt marreveshje

per qeradhenien e pasudve te mesiperme per nje afat te caktuar prE 10 (dhiete) vitesh'
' ' 

Pagesa mujore eshte caktuar midis nesh ne vleren 800 (teteqind) Euro ne muaj Per

dv vitet J para d-he 1.000 (njemije) Euro ne muaj Per tete vitet ne vijim' pagese e cila te

b;het vjeto;c cdo fillim viti nga data 1-10 Janar'

Une qeradhenesi Besnik Guri maff persiPer detyrimin qe Pas regjistrimit ne ZRPP

Elbasan te pasurise se llojit ndertese objekt te kesaj akt marreveshie' te lidh dhe kontraten e

q"t"r" ^. if,"q*ae "FicBf' shpk me administrator dhe ortak Perkatesisht zvasil Fani e

Arif Bicoku.
Pagesat e energjise elektrike,te ujit te Pishem dhe teiefonise jane ne ngarkim ft pales

oetamarrese.t"--"i". 
.io ^o.t"arleveshie do te zgiidhen me mirekuptim'ne last te kundert duhet t'u

drejtohen Gjykates se Shkalles se Pare te rretldt Elbasan'

Per sa me siPer u lexua me ze te larte'u pranua dhe nenshkruhet nta palet deshiren

e tvre te Plote e vullnet te lire'

Shoqerla "Fa&Bi" shPk

ffli/ L f//,t//
Besnik Guri

ft"sr,a e//21

Palet

'l/M:;
//



SHOQERIA FA& BI SHPK

NtPTt K92506203t\4

Elbasan 14. 07.2015

VENDIM I ORTAKUTTE VETEM

Nr l date 12,06.2015

ortaku I vetem I shoqerise FA & BI SHPK Elbasan ne mbeshtetje te ligjit nr.9901 date
14/04/2008 "Per iegetaret dhe shoqerite tregetare "pasi analizoi rendin e dites rMiratimi
I Pasqyrave !'inanciare dhe perdorimin e fitimit per vitin 2014 si dhe depozitimin e ketyre
pasqyrave ne Q,K.R

V E N D O S I

1, Miratohen Pasqyrat f jnanciare te vit it ushtrimor 2014
2. Fitimi l vit jt ushtrim or 20f4 Wej I.529.780 leke te perdoret si meposhte:

a)Per zmadhimin e kapitalit l igjor te shoqerise 1,000,000 leke
b)Per shtimin e rezervave te shoqerise 529,780 leke.

3, Te depozitohen Pasqyrat Financiare te vit it 2015 ne q.K.R.

ORTAKU IVETEM

VASIL FANI


